
Nº 003 - Ano 01    |    Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2013  Braço do Norte - Santa Catarina

Índice
Editais...........................................................................................................................................1

Editais

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/13. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/13. CONTRATO Nº 32/13. EXTRATO II TERMO 
ADITIVO. Contratante: Municipio de Braço do Norte. Contratado: Posto Prá Ltda. Resumo do Objeto: Fica “acrescido” o litro do óleo diesel comum fornecido até a 
presente data para a Prefeitura Municipal de Braço do Norte que é de R$ 2,349(Dois Reais e trezentos e quarenta e nove centavos) passa a ser fornecido à R$ 
2,548(dois reais e qquinhentos e quarenta e oito centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/02. Data de Assinatura: 09/12/2013. 
Ademir da Silva Matos, Prefeito Municipal.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº199/2013. PROCESSO Nº 87/2013. CARTA 
CONVITE Nº 10/2013. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 
EPP. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Segunda – “DO PREÇO”, onde fica acrescentado ao valor original do contrato em epígrafe o valor de R$ 
2.591,62 (Dois mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos), conforme Parecer técnico e jurídico em anexo. Braço do Norte, 02 
de dezembro de 2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE RECISÃO CONTRATUAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2013. CARTA CONVITE Nº 12/2013. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 207/2013 CONTRATADA: COMPANY SERVIÇOS AUXILIARES A EDUCAÇÃO 
LTDA ME. OBJETO: VIEMOS POR MEIO DESTE INFORMA RECISÃO CONTRATUAL COM A EMPRESA SUPRA CITADA DEVISO DESISTENCIA DA 
MESMA NA EXECUÇÃO DO PROCESSO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço 
do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 06 de dezembro de 2013. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/2013. CARTA 
CONVITE Nº 13/2013. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E FISCALIZAÇÃO REFERENTE A OBRAS DE PAVIMENTAÇÕES DIVERSAS PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE/SC. SEGUE EM NO ANEXO II, AS QUANTIDADES PREVISTAS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS SERVIÇOS SOLICITADOS”. CONTRATO 
Nº 208/2013. CONTRATADA: KTOP CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA. ME. C.N.P.J. Nº 07.890.398/0001-28. Rua Pedro Rodrigues Lopes 450, n° 402, 
Bairro Comerciário na cidade de Criciúma – SC. Valor: 2013: EXECUÇÃO DE PROJETO: R$ 7.854,00 (Sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais). 
EXECUÇÃO DE FISCALIZAÇÃO: R$ 2.387,00 (Dois mil, trezentos e  oitenta e sete reais). 2014: EXECUÇÃO DE PROJETO: R$ 104.346,00 (Cento e quatro mil, 
trezentos e quarenta e seis reais). EXECUÇÃO DE FISCALIZAÇÃO: R$ 31.713,00 (Trinta e um mil, setecentos e treze reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 
suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 06 de Dezembro de 2013. Ademir da Silva 
Matos. Prefeito Municipal. 

Leis................................................................................................................................................2

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS. 
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1. O MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE TORNA PÚBLICO que encontra-se disponível no Mural de Publicações da Prefeitura e 
no site EDITAL QUE DIVULGA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL. Braço do Norte, 16 de dezembro de 2013. ADEMIR DA SILVA MATOS - Prefeito 
Municipal.

Usuario
Texto digitado

Usuario
Texto digitado



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br

Ademir da Silva Matos 
Prefeito Municipal.

2

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2013. PREGÃO 
PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 65/2013. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo 
Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 09 de janeiro de 2014, às 14h00, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014 DE PRODUTOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO 
DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA 
ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070, Centro. Braço do Norte, 02 de dezembro de 2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2013. PREGÃO 
PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 67/2013. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo 
Licitatório, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 14 de janeiro de 2014, às 14h00, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCICIO DE 2014 DE CONJUNTO 
DE CADEIRAS E CARTEIRAS PARA USO DO PRÉ-ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais 
informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 04 de dezembro de 2013. Ademir da Silva Matos. Prefeito Municipal. 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2013. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 68/2013. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 14 de janeiro de 2014, às 16h00, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AS NECESSIDADES TÉCNICAS, LOGÍSTICAS E DE MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ASSISTINDO AO POLO DA UAB NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO DE BRAÇO 
DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 04 de dezembro de 2013. Ademir da Silva Matos. 
Prefeito Municipal.    

Leis
LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2924.
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.
“AUTORIZA AUXILIO FINANCEIRO AO CENTRO DE REABILITAÇÃO VIDA HUMANA - CERVHU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ADEMIR DA SILVA MATOS, PREFEITO MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE.
Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art.1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder auxilio financeiro no valor de R$ 5.000,00 ( cinco mil reais) ao CENTRO DE REABILITAÇÃO 
VIDA HUMANA - CERVHU, com sede na Rua Joacy Arnauts nº.350, Bairro Lado da União – Braço do Norte, CNPJ nº.14.736.337/0001-76.
Parágrafo Único- Os recursos descritos no caput deste artigo será usado para custear despesas de materiais de limpeza e gêneros alimentícios afim de dar 
continuidade a finalidade da Associação que é a prevenção, recuperação e reinserção social de dependentes químicos.
Art.2º A prestação de contas dos recursos recebidos deverá ser apresentada junto ao Departamento de Contabilidade do Município.
Art.3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de dezembro de 2013. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/13. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/13. CONTRATO Nº10/13. 
EXTRATO III TERMO ADITIVO Contratante: Fundo Municipal de Saude de Braço do Norte. Contratado: Posto Columbia Ltda. Resumo do Objeto: Fica 
“acrescido” o litro do Óleo Diesel Comum fornecido até a presente data para o Fundo Municipal de Saude de Braço do Norte que é de R$ 2,35(Dois Reais e trinta e 
cinco centavos) passa a ser fornecido à R$ 2,496 (Dois reais e quatrocentos e noventa e seis centavos). O  Óleo Diesel S-10 fornecido até a presente data para o 
Fundo Municipal de Saude de Braço do Norte que é de R$ 2,48(Dois Reais e quarenta e oito centavos) passa a ser fornecido à R$ 2,63 (Dois reais e sessenta e tres 
centavos) e a Gasolina Comun fornecida até a presente data pelo valor de R$ 3,01 (tres reais e um centavo) passa a ser fornecida á R$ 3,246 (tres reais e duzentos e 
quarenta e tres centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520/02. Data de Assinatura: 09/12/2013. Ademir da Silva Matos, Prefeito 
Municipal.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nº 003 - Ano 01    |    Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2013  Braço do Norte - Santa Catarina

Usuario
Texto digitado


	Página 1
	Página 2
	Página em branco

		2013-12-13T14:57:23-0200
	ANDREA MARTINS:02418341984




